
Latvijas Nacionālā vēstures muzeja  

muzejpedoģiskā programma „Mana mīļākā rotaļlieta” 

 

Programma piemērota gan 3. posma pirmskolas skolēniem, gan sākumskolas 

skolēniem. 

Programma notiek nodarbību zālē, kur skatāmas dažādu vēstures periodu rotaļlietas. 

Programmas laikā, darbojoties grupās, skolēni tuvāk iepazīs dažādus rotaļlietu veidus 

– rotaļlietas no dabas materiāliem, rotaļlietas, kas kaut ko prot, zēnu rotaļlietas, meiteņu 

rotaļlietas, mīkstās rotaļlietas un galda spēles. Skolēniem būs iespēja salīdzināt savas, 

savu vecāku un vecvecāku rotaļlietas ar muzejā esošajām mīļmantām. Programmas 

laikā skolēni nonāks pie atziņas, ka arī rotaļlietas ir nozīmīgas vēstures liecības, kas 

atklāj, ar ko bērni spēlējušies pirms 10, 30, 60 un vēl vairāk gadiem, un apzināsies, cik 

būtiski ir rotaļlietas saglabāt nākamajām paaudzēm. Skolēniem būs iespēja salīdzināt, 

no kādiem materiāliem tikušas darinātas rotaļlietas dažādos vēstures posmos, kā arī 

atrast kopīgo un atšķirīgo dažādu paaudžu bērnu rotaļlietām. Skolēni mācīsies arī 

uzklausīt viens otru un cienīt runātāju. Programmas nobeigumā katrs skolēns varēs 

nobalsot par savu mīļāko rotaļlietu, tādējādi tiks noskaidrota klases mīļākā rotaļlieta.  

Programmas ilgums 1h. 

Izmaksas: 7,11 EUR no visas grupas un 0,75 EUR no katra skolēna. 

Tālrunis programmas pieteikšanai 67221357. 

 


